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KOMUNA SHTIME ez SETMES T

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATI: PUNE
Numri i kontratés: 617-25-7750-5-1-1/C899

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyres sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TALA ENGINEERING SH.P.K.; Xhemshir Sejdija B.I., Rr.Mitrovica,
Prishtine, € e pérfagéson Taulant Bajrami i autorizuar i grupit tel.044-604-537 né anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i Gjimnazit Naim Frashéri né Shtime

Me numér identifikues: 617-25-7750-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i Gjimnazit Naim Frashéri né Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet€: 797,225.66 €(shtaté/nénté/shtaté/dy/dy/pesé/gjashté/gjashté)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésis€é i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
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Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé
né t¢ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jn& me k&t¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin € Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet p& Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet € Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t¢ fundit pé&r pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marr& t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

43 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& form# t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé “do t€ interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certitikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.




Pér Autoritetin Kontraktues
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€ rast té kontratave me vieré té madhe
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Qemajl Aliu
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-25-7750-5-1-1/C899

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht¢ sh&nuar ng formularin e kontratgs t& n&nshkruar nga pal&t, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
piesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operator§ve ekonomik), i caktuar
n& formularin e kontratss, i cili (& cilst) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht& pérgjegjés pér
mbikéqyrien ¢ kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n€
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan& t& mbuluara
ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet
t€ paguhen ose g& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht€ realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s¢ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& pun&suarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né c¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5. Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&¢ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme per ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur n&
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, per
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kentraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat€s, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& keétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t€
caktuar réné dakord né& programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t& gjitha punét g& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bshen ng koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mg tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé g€ ka ndérmarr pung té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t¢ punonjésve € jang pérdorur pér realizimin e pun&ve t& kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& flojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeh

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender
¢ tij, pér t& kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan&€ n& thelb t€
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t&€ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit¢ pas léshimit t& Certifikatds s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t&
periudhgs garantuese t& defekteve n¢ shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontrakiuesit:




(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m
pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

114 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atéheré kontrata do t&
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo m& pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar per
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe nj¢heré programin dhe
t'ja kthejé praps Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t& rezultojé né€ ndonj& pagesé shtes¢
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencs s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjith€ periudhes s&
ckzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér t€ marré hapat ¢ nevojshém, né& interes t&
punonjésve té tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar
¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q&é me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo
masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jet€ n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né¢ ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t&€ rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontrakiuesit kété zgjatje té periudhés s¢ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat per shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlergs maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftoj& Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé& palg t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
Hlojin e punétoréve t& pungsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen € pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bdra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dh&nat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé pik&pamjet ¢ tij
brenda periudhds sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n€ ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pérfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&mirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né€ koh& n&
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésit¢ q&€ mund t'i
hasé né& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het
n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund té& specifikohet n€ kontrat€.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé nj& deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn€ q& kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se ésht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& puncve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjgherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paldt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n¢ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues b&n njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n¢ datén kur
pagesa &shté b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin ¢
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratég,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér
¢’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s kryer né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Antoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né& nj& formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valutg t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het
pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve t€
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Pun&ve né bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ ¢gmimeve té
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vertetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pungs né
Paramasé dhe Parallogari g& &sht& p&rfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& perbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
liogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratgs se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaggsuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz¢ t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajng
deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit
e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryeje testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vones# apo shpenzime shtesé p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve € kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém
ose final do t& béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet € tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.




Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n€ meényré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé her&t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke thé&ng&, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zE€vendEsimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté bé&ré pér kénagésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose (& pundsojé& diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &sht€ arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jetd 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe ateherg kur t& jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot€suar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t€ jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pé&rfunduar n& ményré t& tillé g€ t& jetd 1 k&naqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikat¥s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t8 mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né& két¢ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t&€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t&€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e pungs s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&éné até n€ njé gjendje t&€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh&s
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitg etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaratd
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésisé objektive s€ p€rmbushjes sé& tyre.
ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né€ ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté bér€ i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jan& marré para datés sé léshimit t& shkresés né& fjalé¢ dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat &sht¢ arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojn€ n& fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren
vesh t& pérpiqen t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n&€ KVK. Nése nuk mund té



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t€ keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-25-7750-5-1-1/C899

KVK ng& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 6
pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (é

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sll(iuf:a . " 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht€¢ 10% e vlerés sé
RXzekutim kontratés pér periudhen deri mé 16.11.2026 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésiadhe | 11.2 Sbum.a ol uiiEe SigHty 0 ! 2 Jet?.: e e .
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
5 Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit . : - o
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne
shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar pra
nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 16.10.2025
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 16.10.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t&¢ punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.




testimi

Bazuar né marréveshjen e mirékuptimit neni 3.3 , MASHTI
me vendim cakton njé zyrtar menaxher pér monitorim t&
projektit nga fillimi deri né pérfundimm t€ kontratés

Parapagimi

26.1

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit do t&
béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit né baze t€ Ligjit 08/L-193
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér Vitin 2024 Neni 13
pika 4 nga data e caktuar nga Projket Menaxheri kundér dispozit€s
nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé
formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe
valut® t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t&
reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj
se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim
t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e
Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat péndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t&€ pagesés

Ményra e
Pagesave

30.1

Pagesat do t& béhen né bazé té Marréveshjes sé mirékuptimit
pér bashkéfinancimin e projektit , e nénéshkruar me daté
07.02.2025, protokoli i ministrisé dhe nr. 01/408 protokoli i
Komunés nr.02/16 né& mes Ministres Arbrie Nagavci dhe
Kryetarit t& Komunés Qemajl Aliu,neni 3 pika 2 e
marréveshjes, pagesat pér kété projekt béhen né bazé té
realizimit t& punimeve sipas kushteve té kontratés , gjithsesi
deri né shpenzimin e mjeteve té zotuara té buxhetit t&
MASHT-ti

MASHTI-ti nga buxheti i vitit 2025 financon kété projekt né
vleré prej 270,000.00 euro, dhe nga buxheti i vitit pér 2026
prej 530,000.00 €

Pagesat do t& béhen né bazé té situatave (Certifikatave) té
verifikuara nga Menaxheri i kontratés.

OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )

2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.

3.Situacioni pérfundimtar .

4 .Fatura e rregullt.

5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik




Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjelleé njé¢ garancion bankar ose nga

Defektet kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik té projektit.

Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé

shképutjes s& pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

konitratis punéve, &shté vlera e punéve t& kryera té pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés at€heré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga AK pér punét e pakryera dhe
llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve
qe i paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i
ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontratés ng¢ AK.

Zgjidhja miqésore | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen ne ményre

e miqésore nga Pérfagésuesi i Kontraktuesit dhe zyrtarét pérgjegjés te

mosmarréveshjev Autoritetit Kontraktues, Zyrtari Kryesor Administrativ/Drejtori i
Prokurimit.

€

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjev ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

e me proceduré
gjyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés..




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

TITULLY | PROJEKTIT: RENOVIMI | GJIMNAZIT "NAIM FRASHERI” NE SHTIME

LOKACIONL: SHTIME
IRVESTITOR!: KOMUNA E.SHUIMES.
VERETTJIE: j

Materoll| dermoluar gB Ka.ndonjé vierd kondidarohiet pronde invesfiloit,

Crnizimi . dhy ‘rnol, I fubelds: Informuese- me: te- dhenat -2 .

tabela.duhetie jete me.dimengione 2,0x3.0m. cope

- 1 glitho punét dunet 1& iecizohen né pérputhshméd 1& plois me standarde] £C. cheI50. s diie.né pefpulhje 18 plolé me projekiinkeyeson,
deldjet projekiuese, pérshkimin feknik dne kékesal's orgdril riblkdyras. Konlfakivesi cbligohet gé 1& lexcjé dhe ti referohel specikimit tekrilk,
projekiit kiyesor, delojeve. projekiuese. poraross dhe pafaliogarsé, s diie-18 rair porasysh Infoimadione shitesé glats bleriiit inahciar
dhekryeties s& punimeva. Crimi par sdo-pozician duhet 18 pérfshig: lefen; fumizmin, ransporiin. punifin, rRonliming skélal & nevgishrnie; si
dhe doézimin apoadionil né giendjeplotésishi: funksionale, gasancionin si-dhe duhel tésigurcis fleldl e i dhénave feknike dhemoslicl @
produklieve par 18 gliiha maleralet'qs dolEpardoren. PET 1B giitha punél-e kiyerg duhet 1& realizohet Testimi, N& rastse.pr shkak 8-
feglidiencas glaté-pungsshkokiches.déme e zoriBn pEmatr punishes tpo.né. punishte, péigiegiésiaper ipadnin § fakom kendaktuesl,

i el 4 jap#é udhézime par trojlimin-e Bl Cenil pér skela dhe skele

JiFt (p%qifo;rﬂé'lé\'«'i‘zﬁse]"dtlhe! 18 piddshifiet né gdo, pozicion ku ofc jong J8 nevojshe pér péifundimin g punimeve 18 parcpaia, Hlogora e
seisive perfundimtare do te behet pas perundimlt & teresishem te pozcionit me Liber Nderfimor, ‘ o )
- Maleralef.& propozuord né pershikirs ek drie paramaisé jand of cidrele dhe.piké referml pBrkarakiedsiikal ematerialeve q& dubet |
pérdoren andai1é:dilha alo mund 1&z8vendEsohen ine materdle 18 prodhiesve flerd e karoktedslikd 1#.rjgjia ose mé 1& mira gé dihel

deshmuar ma cediikalal apo'otested e oloranga prodhyestt réspekiiv,
- Ne rast fe mos perpulhies se le dhenove ne mes Poramases dhe Pershkrimil Teknlk, medfor imered giithnje PT; perdashlo ritet & gabirfievé:
{eknike ki duhel te thiralohst zgfidhid feknikish me 8 favorshme. o ’

1 500.0.€ 500,00 €

1.01.01
) Rrelhimi che siguiimi | purilshies me konsinsksion melatk dhe lomaring. 1&.
sinkuor me larkésl 2 o rig 18i& perimelin & cokluar t8 purishies dhe:
1:0802  fsHsnjgzimi informoiivme Jabelén Informuese me:dimeasione 1,5x2 m 18 m'
puriudrnge: profilet & hekuitdhe flamanina.

200 200 40000 €

Sigurimi dhe vendosja e konjeinent pérdeponimin & mbetuinave dhe
gigsendeve fisra t& popgrdonra; mbekiinal mé pailyl 8. hedtien né:
deponl’ 18 cokluarnga komunoiqevend Pos péffundimt 18 purimeve,
konfenjera'sé bashku me. mbeludnat }& largohen nga punkhlj, Ne rast
se ka mbeluingme pérmbaiie osbesl.ose ndonje material fieler
pofencialish) fréiksher: duhel 1 largohet me kuides duke e-pokelor
ale sipas udhizimeve 18 pereaktuara nga tigled e fugi dhe me poste
minet ajporoviminga orgahiel kompelente per'deponimine .oe
hopsifal e cokluorasipas AK: '

1.01.03 cope

l 5000°€ 50000 €

Grgonizinl 1 punishies dhe depove,. funimt mie materdal dhe,ndérim |
rijelit {6 pékolishism 1 Ujsjaliesit, Kanolizimil, lﬂﬁli%‘é!i’:kiiik dhe ndigimit
16 kanfieiit, vendosja & konlejnsrit pér zyren & menaxtimit-18 projekit]
dne'vendosja-e WEkdbinavepér nevojatie punglo@ve,

18 bishet kérkesa per kydje dhe shirylerim {e irymés dhe;ufiglats fozés
s& gl )

Fas aprovimeye & kydjeve punsioyed duhel lo meif pErslpsr punén
dhe koston pér kétépozcion. T

1.01.04 Kpriiplet

1 50.0 € 50,00 €

PURIMT 1 dokomeniacionit pedundimiar feknk  (As Bulld). spos

specilikimil leknlk, komplal

1:01.05

Teskmi | maledolsve, pojijave, sukivial dne siguimi 1 clésisé spas|

specifikinnif-teknfk.. komplel

1.01.04

shérjedmi, pércislja.che piketirl | koordinalave gieodezike 1 poflent
infrasirukiurgs sipas shénimeve ré piojek! dert né périundim i@ projekiil 2
venddistre koordinatave & logatitet pér {8r& sipaffaten e pofceles.

10107




1:02.01

Gérmiml me making i lerenil (dheu] Tkalegorisé -V per hapjen e
themeleve 18 infrastrukiurés s& ulél {rugé, parkingje, shelitore, fusha
sporlive eff.}. Maleridli {-g&rmuor 1& perddret pér mbushje dhe-ralshim’
sipos nevojes ne pjésen e parteril; ndérsa pjesa e mbelur.e moteralif 18:
gérmuorduhet 1& fransporlohiel né depanin‘e qylefit, GErmimi 1& bériel
sipas kuolave 1&-dhéna nganivelii giendjes sgistuése, Sipéifaget
andsore 16 gémimil 1& jeng 1 regullld, ndérsa fundi 18 jelée.
niveluer sipas kuolave 18 dhéna.

Vere|ije: Sasiae shénuar paraget wellimin e ngjeshur. ku nuk éshig mamé:
parasysh koeficientil shikiitigsisg: .
Virejlie: Njgsasi e dheut duhet 18 mbelel né punishfe pér mbushjel dhe:
modelimin e obofit, ‘

2.050,00

2,00 €]

4,00000:€

1.02.02

Gérmimi | dneut me doré pér pérminsimin e kéndeve. dhe:nivelidmin.e
lerenit ne vendel ku poragilet nevoja.

10.00]

4.00.€

40.00€

1.02,03

Mbushjg, shiija dhe.rafshimi | lerenli me maleriolin e gémuar me poré |
cili ka'veli & mira pérmbushje dhe rrafshim 18 paiteritduhet 1€ shithet
dha puiohet sipas kuolave 18 projekiil dhe sipas nevols pér mafshim 1&
ferenit. Ngjeshja'e materiall 1& béhet ne:shiresa'gdo 30 cm deri'ne
armijen e kompaklesise s& duhur, Mbushja behel me dne l& mite per

mbijeljen e barif.

103,01

Shirifa, _plunlﬁkirnl dhe-ngleshja e zhavoril 63-150 mmpérinfrasirukiurén e
uleét porkingiel per ‘automjele, zhavorite shifohet. me-frashesi I=45cm.
Ngjeshja 18 fedlizohel me Mvs50 daN/cm2.-Vérejlie: Sasia e shénuar
paragel vélimin e ngjeshur ku nuk: &shlé maré porasysh koeficienti i
shkriflésisé.

140.00

5.00°€

525,00 €

1,680.00°€

1.0302

Shifiia, planifikimil dhe ngjeshja e zhavorl G-6lmm pér 18 gl
infrasiukluién. & ulgt (mugé, parkingje shiritore; fusha sporlive elj),

“|zhavor e shirohel.me frashesi 1=20em. Mgjeshjd 18 realizohel me Mv>50

daN/cm?, Véréjije: Sasla e shéruar paraget vélimin e ngjeshur kunuk
&shié maria porosysh koeficientii shkalfesisé:

420.00

13.00 €

5,460,00 €

1.03.03

Shiiifa; planifkimi. dhe ngjeshija e zhayorl 0-31.5mm pér 18 gjilhe
infrastrukiuén e ulél (nugé: -parkingle. shiflore, fusha sporiive -elj),
shavori fe shirchet me Irashes! [=20cm. Ngleshia €. realizohel me Mv>50)
doN/&m2. Vérejije: Sasia e.shénuar paragel vélimin-e ngleshur ku-nuk
gshlié marié porasysh koeficientl tshkifiésisé,

420,00

15.00:€

6,300.00.€

1.03.04-

Furnizm, transporll dne shirja e shiresés se gieolekslill né lere siperfagef
sic-eshié parapaie ne projekt (irolucreve, mugve me: asfall, parkingul
efj) Gleotexlil duhel le jelé 315 g/m? dhe duhel 1l pémbushé 1é gjitha
kérkesat feknike slpas normove dhe standardeve né& fugl-pér kélé llo)
maledall.

m?

855.00

1855:00 €

1,03.05°

Furnizmi, fransporit ghe shirija e rerés 0:8mm pér mbrojtien e gjeotekslillt
me hrashésl pre] (5-7) cm dukepprppqcé-adha:fﬁyelizinﬁh pér shiresat ng
vazhdim sipds profilit 1&rhor. Vérejlje: Saslo e shénuar, paragel v&limin &
ngleshur ku nuk &shté marié-parasysh koeficlentl i shkifll&sisé.

55.00

15.00 €

825.00 €

1.03.06

Furniziml, fransporii dhe. punimi i shireses s& Imét, 18.réres me rashest 1-cill
sherbenipér fiksimin e pllakave che mbushjen e-fugave 18 lyre. Vérellie:

xoeficienti i shkiiftésisé.

sasia e shénuar-paraget vélimin engjeshur kurnuk &hlé maré parasysh

15.00

15.00-€

22500 €

1.03,07

Furnizimi dhe vendesja e kubézave: 18 belonil me: dimensione 60x40x8
cm shiresa e eperme fe jele e punuar nga. kuarci me shitese mbi 5.mm,
kualliell { kérkuar sipas Udhgzmil Adminisirativé 06/2020 51ondardi SK EN
1339, solidifell né lakim dhe kilereli fjera ngrife;shkrre-kiypéra, abrozion,
Piodhuest| pllakave 18 k&l& morken CE. Ngjyfa €. pllakave perzgiedhel
nga 1nveslllori:.[Orgcri‘Mbikéqyiésl .

720.00]

45,00 €]

32,400,00 €

1.03.08

Furnizimi dhe:vendosja.e s_!:c!jor,_‘évg,slzf) kuglite! i kérkuar sipas Udh&zimit
Adminisirativé: 06/2020 Slandardi SK EN 1340, soliditefi n& lokim, min Kosql
2/, dhe' kilerell ljera: ngiife. ‘shkrije-krypgra, Ne kele: pozicion 1€
kalkulotiel dhe llagh me perdie te rerés dhe: gcimenlos per fiksirnin €|

skojoreve.-

380.00

12,00 €}

4,560,00€

]
g



1.03.0

1.03.10

skajoreve:

Furnizimi dhe vendosja é skajoréve 16/24 kudlitet | kérkuar sipas Udhézimill
Adminisiralivé 04/2020 Slandardi K EN 1340; solidilell né lakim, min klosa
271, dhe kilereti fjera ngije- shkiije-krypéra. Ne kele poriclon 18] m
xalkulohel dhe: lagi me perife te reres dhe gimenlos per fiksimin. &

15,00

4,500.00 €

ngileshur & mgsés sé.asfallil;

Fumizmi dhe punimi | asfallbefonil AB 16 me Yroshest =7 cm,Vérejlje:
Pard porosis s& osfallil 12 kérkohen ateslet e:nevojshme nga prodhuesi
pér kel lloj 1& astaliit, 'Vérellje: Sasia e shénuar paragel vélimin €|

1.04.01

Damontiml | perdeve nga plostika ose malerial fjeter 18 ol |
vendosurane pjesén.e brendshme né dilarel 1& cilal do'te ndertohen..
N& gmim.duhel 1& pérdshihet gillhiashiu kihimi }lyre né& vendet fillestare,
duke pérfshiré elementet shtesé 1& nevojshme pér imonlimin, Cdo
maferial | d8mluar gjaté demontirit mbetet pérgjegjési e pungkryesit, |
cill duhet & maré pérsipér démin dhe koston e démilmil.

Komplef

1,500.00 €|

1,500,00-€

1.04.02

Demonlimi | varseve, drasave. dolapve, prizave; nderpreisve, lrupave:
ndiiques, Projeklorve-dhe le gliha elemmleleye 1€ cilat munde te:
pengojné’gjal punes ne: murel'dhe lavane e parapara ge do le
infervenchel. N& gmim duhel' 18 pérfshihel gjithashiu kihimi i lyre né
vendel fillestore, duke pérfshig elementlet shiesé 1& nevojshme pér

fimontimin. §do maleriall démluur.g]biéizde_mqniimil mbelel.pérgiegjési
& punékryesil, i cili duhel 18 maivé persipér damin dhe kostor e démlimit.

Komplet

1,500.00 €

1,500.00 €

1.0403

Demolimi| mureve ekasiuese nga bllokal.-Moleriall | demoluat te
\ransportohel ne depon te cilen e caklon organt mbikegyres:

32

30.00 €

940:00 €

1.04.04

Demolimi i-dyshemes egzisluese, nga-(lercen, vynyli, porketi; geramika
dhie.dysheme ljera) me. 1e gjifha shiresal der tek plaka e maskali,
demolimi duhel 1e behel me kujdes ne menyre ge {e mos demlohel
pliaka mabjiesé: Materiall i demdluar lelransporiohel ne deponi le
cilen & cdklon organi mbikeqgyres:

3,185.00

7.00€

22,295.00€

1.04.05

Demolimi, larglmi | dygrve 1& brendshme; PYC, Alumini apo ndonje
malerial fieter dhe transporii | fye der ne deponi t& aprovuor nga AK,

Cope

70

25,00.€

1,750.00 €

1.04.06

Demonlimi me kudes  dilareve mbi dyer.ne ‘pozicionel €. parapara ne:

'Ir‘brispn‘rli—ﬂyre defi ne-deponi & aprovuarnigd AK.:

projekl, nga mategali, PVC. Alurmiil, Dl apo ndornje materolifjefer dhé

Cape

32

25.00 €

800.00 €

1.04.07

Déndontimi me kujdes 1 ditareye ne sallen e'sportit, PVC,:Alumini apo
ndonje malerdli {leter dhe fransporii fyre der ne deponl 1& aprovuar
nga AK: [Diilare! jane mie dimenslone 4 cop# 5.7X0.7m dhe 4 copé:
5.7%2.7m)

‘Cope

150.00.€]

1,200.00 €

1.04.08

Bemolimii nyjeve sdnilare me le gjiha alemelef, sanilof, plaka
qeramike, instalime dike perfshir edhe estrinun he dysheme, derifek
plaka e maskallt, demolimi duhel {& behet me kujdes ne menyre ge fe

deponi te cilen'e cakion organi mblkegyres.

mos . demiohet plluku_mﬂbﬂt_a's?,; Materalil demoluar te fransporiohel ne

110]

15.00 €]

1,650.00 €

1.04.09

Prerja € mureve;, nga belonl | omuar. Prefja duhel te behel me kyjdes
duke mos-demtuar elementel e {jera konsruklive dhe.poashiu prefja e
maferialeve duhet I behel njgheresh se bashku & 1& giitha

| duke ju referuar pjeses-grafike, Malerali i demoluar le lransporichet ne
depont le.cilén e caklon organ mbikeqgyfes, Prerja duhel fe jete:e
“pasier' kendet {e jene ne kendin 90 shkdlle..

komponenteve le maleralil: (pefon-hekur) . Prelja te behel sipas projekiit

50.00 €

75000°€

1.04.10

Demontimi me kujdes | llomarines s& kulmil 1& Salles, Maleridlii demoluo
\e-transporlohet ne deponile cllen e coklon orgoni mblkeqyres,

r




1.05.01

Furnizins me mledol dhe murafimt [ mureya-ma.{rqshé;i'zs CMme,
bllcge 18 argliés 5& pjekur, Glier G518 lidhuro me;fiaq 1 filgar me:
perigjen & rérés me 18ndé lidh#ie 18 galshme néoport 31, Fugg.
horizondple né mies §& mureve dhe Yraréve dhe pllakés 48 mibushest me
shkurné montuese peliuretanipérshidrigim. Murétiml 18 bihed sipas
standorde ghe sipos manudlesipas fipif 16 bliotevs me fughoiizonlcile
dhe fuga verlikole dhe pagshiu onkeimii biokave'fe behet me shulia.
melolite-apo *zhilela’ ne gdo srende te bilokave: f8-vendasur, Murglini
riie g vezhdues ose rigiss.odekuad sipas prochuesit dhe:
manualeve.Neltogar hyri-edheskela e nevajshme permuralim.

40.00

85.00°€

2:600.00 €

10508

Furrdziml me.matedal ghe muafimi | mureve frg frashash y2 cmi me
filoqe i orgfiiss'sé plakur, Giler G5 16 lidhuje te tag 18 filuar e
périeden-a riésme Jandé idhdse t& gaishme rié raport 3:1. Fugo
hoiizontale némes t& rmureve dhe Yaréve dhe plokss 1& mbushelme
[shkumé mioniluase poliureton| pér shtengim, Muralirmi 18 hahelsipod
siandoids. dhe §ipas thanuale. sipas.fipit 1& blipgeve-me uga horzeniale
dhig-fuga verlikale dhe pioaihtt dnkeslmil Bllokave i behel.me shufea
meldike dpo ~Hiela™pe-¢do:-3rendé e bilckove 18 vendosur, Muralim
me liag ‘vazhd‘uesose.n'gil'lési‘c’;dékuc' sipos prodhuesit dhe:
manualeye:Ne llegert byn. ¢dhe skela-& nevojshtne: per mgratiny

1.060}

Furnidm| (I |Paisjeive per fo mirt e lageshlisné murele
Kaseve dhe kafidor), favanet:dha eleinente fiera storklurorg Ku-gshité
prezente lagashiia. Kelo apgraliia sherbeja pes teirgimin & lageshils dhe:
vandosja e lyre duhet T8 behel Aé dreltin e muteve e Jagurg dhe
pooshiu vendi ku.gendron pasia dubiel le |ene e mbylluera dyerdhe
dritare si-dtehopsirat me te medha duhet fe mbyllen fie'menyrae.
apdratuea le funkiepol-sa me mire p.shiijgse. opo Kodore: Aparali duhet
fa [ele h&pune derl-ne momentin ge e lergon tageshifin tolale nga
tiufel- dhe elementst fjerc

25.00

500

4500¢€

500,00 €

1.625:00:€

2,500.00-€

10602

Gryeija & glefit dhe bols ded né nivelin & sUvosé ekzisluesetie hapsirol

sipas profeklil: né sipBrfauet & muréve dhe tavdneve. Ky proces fllon

e Idenlifikimin e zongve 18 démluard pér t& pércokluarshlijen e
lagshlisé dhe.nivelin e damiimil 12 shirescive 18 must Géarryeijo kryhet
yriginuglishl oge mekarikisht, duke pérders mMjgte t&-pérhialshme s
shpatuila ose making eleklike, me qgiim hegjen e plofé 1§ shitesave &
dirilucia; Pos k8saj, zona ¢ rojluarpasiohel ngo puhut dhe mbelet
pérE siguivial njé-Bicizé T8 postér pér pérpunimin e métejshm.
Glilbashty, gjoté kel procesi-dubet 1&-sigurobet rig lidhje e:miré me
shiresén ekastuese 18- glelit 8 nik éshté-damiuar. pér {& garoniuor njé
sipgrdade 1& qendnieshme dhe unifonmie.,

696500

10:00 €

49,650,00 €

10603

Fureidmil me:malenal dhe fporimi imureve dhe tavaneve & démiuara
fillon me ldentifikimin & zonave me:probleme, sig jong $ipsrfaget.d fryra,
i& plasadiuro, 1 log8shla ose 18-démlygra nE minyed t& ndryshade. Pos.
evidenfimi 1&:démlimeve, kyhet hegja e shiresave ekailusse, perfshics
bojién, pokkelern dhé gletin, duke pérdoru{,shpgtuﬂ_.metdiike,.de.ti e
anitjen & shitesis s suvalimil, Pas pétiunclinit ta%al procesl, sipertagia
pasirohiel plotéstshl pér g Jarguor pivhuin-he mbellet @ ljerd 18 lishme.
§48 pos, rediizohet Aparmi isuvasé s& démiuar duke g rofshuarme
ngjiles péizieje me bozé glidere'me diy shiresa dhe rje.shirese mel e
flie-gelal pi piitforciin &'ilagll, Pasl 16 jele oplikuar Ko shiresé,.
sipsriagia ihet 18 thahel plof&sisht,

11.00 €

20350100 £

Furniaimt me maledal dhe, pakinimi i mureve dhe idvaheve me-di shitasa

mund lejsle Knouf Reibandose | ngjajshem né 18 githa kiinat e
obieklit 1& parcokiuorg me projekl.

glet:mosE; ne:le-giithe hapsial eparpora ne projekt, mdterall perdonir

10,00 €

69,650:00 €




107,01

Fymidmi me malengl dhe ngjyiosia . inureve: ‘dhe \Gvaneve &
pofinucrg me dy shiresd ngiyré {polikolar] dhie'tne bazé poliuretant rme
afiasi 16 madhe 1 pustimit ne kibina} g poraparg sipos. projekill; Pord
rigyrosjes dubiel- 1& ‘oehet froflimi adekuat sparfages me veije
bors/pimer pérenterer pér reduklimine shkollés st apsorbimil 18 barés,
e pBinvSsimin & snkaliés s& ngjlljes, &l

0t

6.965.00

5.00¢

34,825.00 €

1.07.02

Fumiiml me materiol ghe ngiyiosia & perimelil le murgve he fie ladki
préje 120cm, me.ngiyre yndyrare ne dy shireda, Pgra ngiysdsfes Suhst 1&
nishet Itk adekint [ slpérfoges me tverlebazéipimer pér enleder plr
fedijklirin-e shiolés: s apsorimit 18 bazés, per- pamirksimin & snkellgs
s&-ngites, el

1AS000)

5.00:€]

7.25000 €

1,07.03

Furrizimi. me-materiale dhe punimi | mMureve nga epoksidi-Magetioor
Decor 708 ose §i ngfasheém.-pér hopisirat: bajove; zhvéshicraye,sipas
speciliimeve dhe reférendave né:projektin grofik, Punirel parshing
furnizimin me matedale dhe redlizimin & mireve epokside me. siidemin.e
ploid 18 shiresave & pircakivira, Sistemit dysherhesé épokside duhist
t& pérbehet ngo!

Shiresa.hazé: Aplkiml I Pricngr SN, Lspérkatur. lehid.me g kucsch i@
1ha'é {fraksion §:5 mm} parté p’érm‘lrésubr ngiitjen e shiresal pasuese;
- shiresa e pard: Aplikimi me shpalull | Mapeflodr Decdr 700'si shirasé @
POTE

« Frocest Ligmimil: Pas ngudsimit 15 shirgsés 56 poréiflo mi voné te 24
ot nga aplikimil, & giihé sipériacjo duhel & {amohet me kujdes duke.
perdonur pajisje 18 pérshlatsime-dhe lefér gényese gicichmi 100 ose 120,
pér t& pérgatiu sipérfogen pér.shifesén pasuess;

“Shiresas a dyfé: ApKinl] shiresés 3§ dyl® 1& Mdpefiaor Cecor 700, e-
naliekut sérish nga émimi ] kujdesshem sip8rfanes meletér génrydsetd
A&t {gradiial 100-0se 120}, jamé vons se 24 ol nga aptkimi;

. $hifesa paHfuddimicie: Aplikinil ) Mapefioar Finish 59W né dy shiresa..
pé‘{rté dguroar mbidjlje'shiesé ndaf konsurid dhe nj§ pérfundim estetk
inifodm,

1#.gfiiha ragledalet, perishie Mapefloor Decor 700 dhi Mapefioor Finish
s9w, duhel 18{end g té njslten nijancs RAL'1¢ pércakiuar ok
dakumentacionin projekiues.

Thatimiduhel 1& rectiinhel né prpulhje 18 plofé; me udhgzmel feknike

1& prodhuesit-dhe projakiin grafik, duke siguer cilési 18 lorld 12
pérfundimit-dhe’ ‘qéndrueshmén afotgjote g peedoim;

108,01

ne matearal dhe puni
projekle; duke pishice-shiflin pedret g y
n& konlokt me: murel i nE detaje P&l pengirin & pércieljessé e
skiukiural. ) = )

N&.gmim i péifshihel recfzim me shiresat nd vijim:

i Esiihvisormuar me fibra plastike | 3=é:der 10 oy

» Eplis P.E t=150'micion

445,00

218500

55.00 €

24,A75.00:€

Fumnidml me maleral dhe verdosia ‘@ Tenmicizolimit ne dyshemen &
parapir per shlim’me eskih &-obleklil spas udhezmeve ne projekt-dhe
pershirimit (eknlk.

« Ternoizoim | XPS®{ 1=2 &

+ Termolzolm | XPs®| f=3.co

3:185.00

16:00 @

31,850.00°€




1.08:03

Furrizimi me imolericle dhe punimi | dyshemes pga epoksidi Mopelisor:
Comfort AR/X ose 1& ngjdstigm, pir hapgsiral: Komitiorevs, sipas
speciiimeve dhe referencove. né projeklin gidhik. Punimed pEdshijni
fumiiin me maledcle dhe reclizinin e dysheresé-opokside me:
silemin.e plofd 18 ihiresave 1 pércoklugra, Sisfemit dyshemess
epokside duhel 18 pérbéhetnge

- Shiresw bozé (primerk: Aplidml | Pimer SN, Ll shBioen-si bazé.ngjilése, |
spBrkostur lehtisishl me réré kuaect 1@ tholé {fraksion-0.5 mm) pér 18 kijuor
sipifone me.veli ma & mid ngjtése.

- Shifest e gomés omarliugse: Vendosjae Mapetomlcil FL me fiashési
4 mm, afiksuor me Mapélloor foré Fillér, p&r 18 dguruar iehdl dhe
redukim 18 zhumés:ng hapéshal e ndjeshme.

- Mbushja e poreve: Mbushja e poreve & Mapecomfott FL me
Mapefioor Pore-fillet pér 1 pérgalifut sipérfagen’pér shifesat-pasuese.

- $hireso poliurelane: Aplkimii MopehoorPU.460. n& kashésl mesotare
pref 2 mm, & clla sigiron qéndiueshmad mekanike dhe rezsiancé 18

ot Kirnikes o

- Shiresa pérfuridimiare: Aplikimi  Mapeficor Finisk 55W ng dy.shiresa,
péi t& siguruar psfundim sstetik-che mbigjlje:shtesg.ndal konsumit,

1 giliiha produkiel Mapefloor PU 480 dheMdpeflgor finish 57w dufiet &
feni né & njEjt n;nuqncé.RAL.;slpqs-pt‘s‘r‘é:'ok!ln'ii'[ né dokisimentacionin
proleklues: Zoalimi | dslgimit cohal 18 kyhet ié pErpUIhje me udhizimet
leknike18 prodhuesil'dhe sipas.projekiit grafik, duke stgoruar cilés! 18

faiie 18 zhotimil dhe felégiatesi né pErdoiim.

515,00

55.00-€

28,325,00 €

1.08:03

Fumidmime raleriale dhe-purimi Ldyshemes nga epoksidl Mapefloor
Cornfort AR:058 t&-ngjoshém; piir niopdsiat: Kidse, depo;.shkal, hapsird
e kaldatores, sipos specifiimeve dha raferencave né projekiin graflk:
Purifmel peifshing furnimin me moderidle dhe realzimin @ dyshemesé-
epokside ms:sistemin e plotd & shiresove 14 péroakivara, Sisterii
d‘yﬁhemES'é epoksde duhet & pébéhel nga:

- Shese bozé [piineny: AKmLEPImersi, 1 clilshérben sl bazk ngfiése; |
spéirkallyf Ehigsisht fe r@ré kuarcHé-inake {froksion 0:5 i} PEr 18 kijuer
sipBrioge-me veli i 1 mid ngjitéie. o

- Shifesa polurefons; Aplikimi | Mopiefloor PU 460mi& Irashast mesatars.
prel 2 mm; e chasiglion gindnjeshmer mekdnike.dhe refisienics &
lortés ke,

- Shiresa padundimiore: Apiini | Mopefloor Firlsh $9W.né dy shiresa,
pir i sigunar pidundim estelk dhe mbrojije shies ncaj konsymilt,
Virejle: N hapasiren e shkaliéve duhet 18 porastihet pérdoini |
kéndeve milalike mbrojtése; 1& domosdoshme pér zbaiifin komrek &
shirésés 58 &poksiditisi nd piesti ballfe té:shkalléve, 'o':‘h_ELu gdhengé
sipriadet mbajlése [shkallEsed}. K8lo dlements sigurajne nj& pérfundim’
18 qandrisshaim, estetik dhe 1 mbrajiur hya démiimed gialé pérdonirill,

1 giilhés prochikie! Mapefioor PU 460 She-pMapsfioor Finish 59w duhél 18
land ng 1& nigjten nuance.RAL, sipos péscoklinilt né dokumentacionin
projekives: Zbalimi i sifemif dunet 16 kiyhel né pBrouthje. me ughBzimel
{ekeike: 18 prodhwsesit dhe sipos projeklit grafik:duke siguuar cilési 18
1ori& 18 zoafmil dne jelégiatéd né pérdorim,

1,180.00]

55.00.€

64,900.00 €

1,08.04-

Furaidrnd, dransporl, dhe pudimi 1 Dyshemesé Sporlive me Poliiteran PU
12.mmne Ire shiresa pér. sallo 1& brendeshme, Shirqsa.quégathrﬂzu‘ss'e-
duhelte jele 10 mm dhes perpunuar nga gronyle gome S8R {1-3.5 mm}
& pere e 20 % PU dinder, Mbushja e poteve behet me 1.8Kg/m2
Polivtercn si dhe:shifess & siperme me PU velerivelizuogs 2-1.2 Kg/m2,
ndersashiresa perfyncimiare. 2 mm Poliuteran 6.15 Kg/m?2, Ky matetol
ka ofals ié_.jshdjéickdnshme;umorlizuese=dha'lnstel’lmi behet me paver

300,004

6500 €

19,500,00 €




1.0%.01

Fumniziml me-malerial ghe vendosja e hitiofzolln
n& kihinat barjiol. M& gmim_duhel pérfshié- hicroiztlimin e dyshemesé
16 kélo hapéslia si dne Hidioizalmin & mureve peimelike e lorés 5
ne projekt me Hdioizolin 18- 1Bngshém Hteksibil dykompanenidshy 18
Gplikudr min: dy shiresa sipas Udhézmeve t& prodhuesit, Poashis né
il duhat 18 pédshitiel Edhe: aplidmi*] péhuave 18 poliesterit ose
metave me filg gelgl né kénde plt 18 penguar plasariljen e, hidrofzofimil
si che samimi porapridk T 4 melove. 18 siparfages. Gjo® aplikmil 18
mofedaleye 18 respeklohen 18 giitha kushitet Jeknlke dié dfolel e
pércokivaa nga proghhuesl, Ne. fe gjithe perimelin & kihinave duhes
bere ngiifid & folimit min30 em. tek pjesa’ e dushye duheile Jeig rig
Icidiesl Thin. 240cm:i-che lek-piesa e nyleve sanflare dhe- lovaimanive 18
behet kzolil nelortesin min. T20cm

275.00

40 ¢

1,100.00°€

1.09.02

Euiniam me-mdiafict dtie vendasia e hickolzofmil né pefimelin &
miireve 1& shkolis, né nivelin e drenazhit: )

Hidrokzoliml &shi porapors 18 veéndosel nga nivel gyplt 18 drenazhit:
der ng plesénaé del mbl spétagen e fokés, duke u sigoruat g2 18 mos
démiohel fosada ekaishugse -objekiif, N8 rast 1& ndonfd démimi ‘gjaté
raailiimit 18 punimeve, pégegjdsia pEripoiimin bie.mbi konirakiogin,
Matedat | pérzgjednur pér thalimin e hidrahclimil Esiia folia PYE,
specilixisht MAPEPLAN UG20 ose & nglashem me lrdsh&st 2.0 min, e clic
béashkshe! hé ményré 18 konlroliuar me gparat me dier 12 nixehté;
Pioces Fpunimeve cuhel 18 pérshis kéto faza:

Pastimi 1 plolé dhe pérgalifio e sipérfages & Belanit pérverdosiene
hidrofzalimit,

Hidratzolimishpulave dhe pliakedve 18 themelil mefolien PVC.
Vendosja g nié shitese 18 gisalekshit 3p0 g/m? nén BVC-né pér rbrolfje
porapeoke.

Pas-péfiu dirnli 3% hicolzolimi, vendoga enjé shirésembrojfése 1§
dieolekstiil 500 gim:

varejller . )

Hidokilini né sipbriage horizontole-duheli&mbulshel me nfé shiresé
befiont 18 voifér pér mibrojie 18 mélejshme.

11001

wnimi die veshjo @ mureve {& bodiurmil né zonén.e hapje: ¢
me fasadi-akdike 18 il “derit {osade’; hé péputhje me pozicionel e
pércakiuorg nd projekl, '
Fasoda-do i jet ni ngjyié 18 bardh siikate, e pérbdie ckologike
& bazs 16, qeldlt vori8 kalumitdhe shiresove drganike niclitiiviése, duke
respekiuar siandaidet DI 18343, Té gjitha, punimel pir kéi# pozicion
pErshind apfikimin me i8 giiha shiresat e nevejshime st g poskité;

‘Siresd baré pér fosddE - parclyere,
- Ngfies pér fermdizalim, '
- Pllgkassiopor =12 ¢,
- Rijets fasade menglites {glerds Aigte. 155 mim),;
- Mos# ifalshigse pér perorcin, ]
-Shiress pafundimitiré me suvalé minerale 1& llgjit Eddel Pulz Extea Riber
oser 18 nglashme,
- Nglyré siikole pér tasadd "JUB* ose-ekuivaiente, & 1@ rigjién niancé
me sipgriaget’ekisluese 18 asol pjese.
-Po:astilu, fysiia phrishin 18 gilhs sipérfagen e Bl ke boshkohet fzoling
ermik okiistues me-alé 18 dun.

péshihel nb.cimimeedhe: ) .
- Venidosia & kndeve 1& njefés périasads,. )
- Aksesorst dhe elemental rmbaiése pér.onkorimin e pliokave 1
stiropatil,
--Monilmii dhe Ghiotififil | skelave pés feclizimin & punimeve,

h'l?

32500

azo0

1000°€

30,00 €

375000 €

L110:00€




Furnizi 18 imlf diifareve PYC né pérpuihje. me skemat & driarey -delalel:e projeklimi

reja paraprokishi duhef pémirdsuar, reguliuor murd neth perimeltit per 'y instaluor dritaja némur.

pér diitare duhetié péifshij karaklerslikal @ méposhiime: + Ngjyra'e komizés e bardhi ose nglyre llelere pércakluarnga

pérfiluesi; « Koeficieni fransmelimil 18 nxehiésise, Uws1.4 W/miK:; = Xhom | dyfishie-4+16+4 mm; | mbushur me aigon dhe Low
 |"e"katér sezonal. Koeficienij izolmil ie ¥hamil.min. :

TR0V fyg=1.) W/m2K:: + Komiza.e profiitmin § fusha fermike dhe s& poky b/h=80/80 Iréshiss] dhe Ire gomina; ¢ Profik brendshém
Siruklurore mefolike min=2 mmvinsiéluar brenda komizés s& PYC-s&; ¢ Profil shlesé/komizé nga PYC pér mbiéshleljen & pikores
dhe sclobankas; = Mekanizmi mbyllés sipos DIN.EN 1627.1478, 14291430 Siguria Bozé RC 2; = Monlimi duhet 1& béhel me ankedim
dhe bulond-si dhe.shkumén-monluise-ngd PU.

a FOS W1 Dimensionel: 570%70cm copé 4 200000 € 8,000:00-€
b POS W2 Dimensionel: 570X270cm copé 4 5,000.00 € .20,000.00 €
a POS W1 Diménsionel: 240X65¢cm -copé 2 900.00 € 1,800.00 €
b. POS W2 Dimensionel: 480Xé5cm ~_copé 2| 1,500.00 € 3,000.00 €

Furnizimi; lransporli dhe:monlimi i'dyeréve 18 brendshme nga prodhuesit "HORMAN'"NOVOFERM", apo ngjajshémnga flelél e
melalif | plosiifikuar. Kiahu | derés 18 jeté.me mbashijellésit metalik-1=0,8mm 1& mbushura me {ermoizolim Propem, roshésia e
krahut 18 derés |=4em, Shlkol/koinfzal 18 jeh& mefalie =2:2mm, myeshje & muril {20-30 cm).dhe lartés! slpas dim. né projek!
L1201 |duke pérfshiré ndrigimin bienda komizés si dhe & pafisura me gomé perimelike, menlesha i pjeséshe, mekanizmi mbyllés dhe
dorezé Inox; me izolim okuslik t& akorduarsipas DIM EN 1SO 140-3 (232d8). Shiuko/komizat dhe paneli i-derés meinuonca RAL:
9007, Dyerté né larlésl 18 hopjes findle 210em.
T& gjithia dyerté dhe maleralel e tyre duhel 1& jend me slandorde: & kualiledit sipasISO-9001..
a POS D1 Dirensionet: 100X305¢m copé& 23] 750.00=€t 17,250.00 €
b POS D2 Dimensionel: 20X305cm copé 2 750.00-€ 1,500.00.€
[ POS D3 Dimenslonef: 80X305¢cm copé 10 75000 € 7.500.00 €|
d FOS D4 Dimensionel: 110%205cm copé 1 750,00 €] 750.00°€
& FOS D5'Dimehsionet: 100X210cm copé 4 750.00 €|. 4,500.00 €
b POS- D7 Dimensionet: 80X210cm copé 1 750.00 €| 750.00 €
Fumizimi dhe monlimi i:dyerve nga alumini sipos skemave dhe:specilikimeve né projekt duke périshiré & githamjelel e lidhjes’
| dhe fiksimit dhe shkumé&n monlyese, Hopjel behen sipas skemave e dhena,
- Dyert nga Alumini me-ure fermike. me:gumina.dhe aksesor perclelies,profilel e aluminil me ngjyre Anlracid).
- 16 komplelchigl me bogllam, dorezé dhe aksesoré lierd pér hapje-mbylie 18 derés.
- Dera duhel 18 keélé paisien pér mbylie aulomalike,me madhési 1& reguliueshme 1-4,gendiueshmer 200 000 cikle & mé lailé. -
- Kiahu1derés ne pjesén e poshime.le dyeri 1& cilal nuk kan prag duhel la kene le fiksuor brushen,
11202 | pera duhel fe kele.ciinder dhie geles per mbylle.
- Gieresia e ramit min. ?1mm dfie kratiul min, 73 mm.
- Izofim | persosur zhurmash (miol 47 dB) me re seri gumingsh speciale (EFDM)
- fiber & perforcuar poligmide ( 18 mm) per uren lemike, nderprena termike fe omihet fie shkallen min.. (U= 1.1W/m2K).
_ Insialimi 1& béhel né& ményré |& duhur me ankera dhe buland. C
a POS Db Dimensionetz 140X240cm [ copg | 9| 700.00 €| 1,400.00 €
b POS D' Dimensionet: 160X240cm | copé 1 700.00 €| 700.00 €
11203 |Dera Aulomalike
a POS D8 Dimensionel: 300%210em [ cope | | 1.350:00 € 1,350.00 €]
Furniim dhe monlimil shkalléve poluese pér gasje né hapésitén-e calisé, .1é prodhuaid nga diu lrajluar kundérlagéshlisé dhe’
Insekleve,
shkall! jané 18 fiplt palues {leleskoplk ose segmenlar), f&inlegiuarané njé kapdk fermoizolues, 1&-monluara né komizé:drud 1&
parforcuar, me:gjolési 18 pérshialur sipas larésisé nga dyshemeja deri né lavan/kulm.
poziclonl péshin: ’ )
- Konsiruksiani mbajlés | inegiuar g hapjen ekzisluese t& kulmit,
111203 |- Mekanizhal e palimil dhe lidhjes,
- vida dhe elemenleve pét fiksim 18 siguri
- Shkopi pér hapjen dhe mbyljen e shkalléve,
- lzolimi 1efmoizolues i kapakut me rash&si1é pérshialihme pér 1& shmangur humbjef lermike,
- Monlimi p&rfundimiar dhe festimi | funksianalileit.
18 gjiihd maleralel dhe pojisiel-duhel 18 jené 1é pépulhje me slandardel eviopidne 18 sigurisé EN 14975 dhe {éjens te.
cerifkudra pér pérdofim 18 brendshém. -
a POS T1 Dimenslonel; 100X100cm [ cope | 1] 350.00 €] 350.00 €]




1.13.01

Fumizimi dhevendosja & paneleve sandwich PU'me trashesi 10cm per
izolirnin lemik dhe.slukiuror mbi kulm, Kelo panele permbadjrie nje
berihame te poliuretonit (PU) e rethuar nga dy flele melalike. Paia
inistalimif 1& paneleve, duhet 1€ béhel inspekiimidhe pérgolitjc e
slrukjuréss mbajlése pér. 1& siguruar q&:&shlé e géndrueshme dhe e

pasiér,
Konlroliii nivelil dhé drejipesimit 18 sipéades mibi fé clién doté
vendosen panelet dshtél:domosdosh&m pér t& garaniudr insiolimin e
duhur dhe jelggjalésing e sirukiurés.

Karakferistikat dhe Speciikime( Teknike 18 Paneleve:

_ Bé&rihama: Poliurelani [PU) me densitef 40.£ 2 kg/m*.

. Fleti e Sipéime-Melalike; Gjerésia 1250 mm; Irashési 0,3 - 0.50 mm.

_ Flel& e Poshime Melolike: Gletgsia 1070-mm, {rashési 0.3~ 0,50 mm.
rashesia e’ panelil; 10cm

- Yeshja me Zink: 100 975 gji/m pér mbrojfje nga korrozioni.

- Shiresa e Sipémmie; 15-20 mikroné; pér mbrojfie 18 Jashime.

- Shiresa Bazé [Primer): 5 mikiond, pér ngjffe 18 miré.

- Shiresa e Propme: 5-7 mikrané, pér skabliifet 1& materialit.

-Koeficienlil Pércueshmérisé Termike: A = 0:022 Wim#, qé ofron izolim
lermik 18 shkélayer. o

_ Kiasa-e Redlslencésndoj Zjonit: B2/83; qé siguron rhbrojije nga pérhtiplal
& Zjorill.

_s{abililelii Dimensioneve; + 2 mm, pér wajlien.e formés dhe
perfomances;

- Migisor nddj Mjedisit: Prodhiml me shkumng.pollurelan! pa CFC dhe.
HCFC, duke'e bigrd até ekologjik dhe 1& sigurl p&r mjedisin,

330

3500 €

11,550,00 €

13,02

Furrizmi dhe e punimi | Porforcimit te kaprialave nga profilel melalike

me dimesnione:. ’

114101

Furrizimi dhe monlimi | layanit 18 yorur akuslix 1e-1ipil “THERMATEX® -Meldll
| Koinbimelall plain sipas slandardeve EN 14190, ne piesen & borjove,
zhveshloreve. Varija béhel né dislancé sipas projeklit me " sistem C'me
plicka 1& lavanit ' THERMATEX® Metall / Kombimeiall plain” me trashési
2.1 em dhe dimenséne 60x60 ¢m: Profilel mballése kryesore 18 plafonit
varen me varése direkle, ose ngjashém, né hap si_pc:s'udh‘ezimeve:je
prodhuesit. Frofile! mboll&se kiyesore veridosen né distonc 75-85.cro,
nclérsa profilel moniuese vendosen né drejlimin & kundér ¢do 33 cm
|varssishl.nga model i pligkavel, Fugimi b&hel e maledalnUniflof, .
Vidhosja reclizahe! me vida SN, dhe fiksim né pjesén-e lavanit redlizohel
mé upa melalike,

] e motenal, kallspimi dhe belonimi i amfilealil 1e hapure, me
Irashési 1& paragiur si né projeklin e slruklurés. Belonim! 18 bshel.me
belon t& maikes C-25/30. N& cmim 18 pérfshin gjiha miefet lidhése,
dislancuesit dhe kallgpel e rievojshme & rievojshme pér realizimin e
pozicionif.

copé

120.00

1,000.00 €

30.00 €

5,000.00 €

3,600.00°€

1.15.02

Fumnizimi, fransporli dhe punimil armalurés, perpozicionin é slruklurave-e |
betoril fe armalur ne parter, amalird & perdorur per kelo pozicione.
duhel te:jel brinjszuar me-profile le ndryshme @( 8-25) me cilési BSOOC,
hé& pérputhje me standardet! EN dhe,delu;gaj;eprqieklll 1& armimil. T&é
giitha shufial duhiel 1€ ené {& paslro, pa pluhur, voj apokorrozion, dhe
nuk duhél-18 jené t& hdolura, duke siguruar pérpulhjen e tyre me normal
teknike dhe kéikesol pér cligsi dhegéndueshmé

kg

4,000.00

1.50 €

6,000.00 €




1.15.03

Furmizm me moterct dhe monkimi | Mureve Te poarafobrikvora nga
belonii ammuor per partark255 cm

cope

5.00)

350,00 €

1,750.00 €

1.15.04

Fumidm me malerial dhe montiml Mureve te parafobiikuara nga
belonil armuor per parter 1220 cm

cape

4.00

35000 €

2,500.00 €

L1605

Fumizmi me matedal dhe monlfimi [ Mureve te parafabrikuara nga
belonli armuyor per parter 1,200 cm

cope

15.00

30000 €

4,500.00 €

11506

Eumiami me materal dhe mondimt | Muteve te parafabrikuara nga
belont | armucr per parler L1180 ¢m

cope

28.00]

250,00 €

7000.00 €

115.07

Furnlzint me maledal dhe montiml | Mureve fe porafabrikucrc nge
vetoni | ggnuar per parler L155 cm

cope

8,00

220.00 €]

1,760.00 €

11508

Fusnimmi me matenial dhe montimi | Mureve le parafabikuara nga
batonl | armuor per parler L 140 em

cope

1.001

250.00 €

250.00 €

11509

Fumizm me matedal dhe montimi| Mureve te parafebrikuara nga
betonii armuar per porter £120 cm

cops

3.004

250.00 €

75000 €

1.15.10

Furmizim me material dhe monlimi i Mureve te parofabrikuora nga
belont] ormuor per parer L105 ¢m

cope

200

20000 €

400,00 €

[ ALAR

Furnizmi me matedal dhe montimi | Mureve 1e parafobrikuara nga
betanii armucr per porter L 80 cm

cope

2.00

200,00 €

400.00 €

11532

Furminm me maferol dhe Mbushic e sipefages e aslih nenmurel e
baionll

m3

30.00

5.00€

150,00 €

1.15.43

“|¥endesja e gleoteksiit ne pelsen & mwreve nga cna @ brendshsme ku

do te vendose] dheu

m2

120,00

1.00 €

120.00 €

1.15.14

Furmlziml me materiol dhe monlimi | Shkolive fe paralabrikuara nga
betoni | ormuor per parter LES0 cm

cope -

20.00

250,00 €]

5,00000 €

1.15.15

Fornimi , kansporl dha niglizimi { shkelive dhe rompave egisluese
nivelizmi e punchet nga beloni i variure si dhe njekoskhle behet
mveshia e shkelseve dhe bolloreve me pliaka per shkolle Jerrastone
nga granulalii kuarci, me nojyre sipas deldlit ne projekt. Plicka
tarasione eshie me dimenzione 600x400x45mm e katibruar.e genyer, e
rerezuar dhe impregnaur me lehe chomfer, Ne viera referuese te
standardeve Evioplone EN 13748-2:2004. Pliaka per peidenm ne hopsra
te hapura ne ambienle te jashime. Monlimt | maledalil duhet §
penmbohet udhezimeve leknike per kete lloj matedal dhe gjilhmon sipas
udhedmeve te Projeklantt, prodhuesi] s dhe arganit mblkgyres per
dizajn dhe ngjyre. Makerali | granilit ngo guret nalyral karakterizohet me
kelo plka te veqanio: - - Produkti te plotesoj standardel na vazhdim ne
pempuihe me direklival per CPD{Corsiruclion Product Direclive] dhe EN
13748-2 Per phaka per perdaim ne hopsla te hapua apo ambiente le
Joshime. Gillashiy ne kel pozicione Jane perfshiv edhe veshia e plalove
paraqg snkalive me ket malerjol.

m

65,00

100,00 €

6.500.00 €

1.16.16

Mbjetia e baril Goligross ese e nglalshme me pérdere te vaieleleve le

kullosave, e pérshialshme posagsdsht pér formimin e bosil he hapesia

le medna. Nojyré shumé e errét jeshile, dhe rezistente ndoj semundieve,

Me cmim te kafkulohet edha shiimi | nje shirese finole me dhe {e mire qe

eshie ] pershicishem par mbjstien e boil, ujilia dhe mirembafija e badl
ef 2 muaj, i

2,000

0.35 €

700.00 €

L1507

Furnizimi me matesial, kalEpim! dhe belonimtk {hemeleve dhe pjeseve
ljera nga beloni {bozot per inkaslimin & Uiseve, shporave, ditave,
fidhjen & skajoreve elj). Belonimi §8 biéhel me belon 18 markés C-25/30.
Né& gmim E& pirfshhen 18 afiha mjetat idhése; distancueslt dhe kaigpel
& nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit, Ne kele poiicion te
porshihet adhe furnizmi dhe punimi | armalurave pre} cefiky, idhjo dhe
lekhmi € tyre,

20

15.0C €]

300,00 €

L1518

Fuimizimi e material dhe monlliml | uleseve per omblent le joshiem,
ulese! duhet e Jene nga diud masly E plole me dimesniono A0x40x200
cm ndersa kembet e uleseve te jete nga eafiku [ Znkuar fe cliat do le
fiksahet ne durin masive dhe me dyshernen e parlerl. Ne kele pozcion
i@ kolkulohen fe gilha miele! lidhsse dhe fiksusse st bulona, diplla, dado
dhe piese era per fiksim,

cope

200,00 €

1,000.00 €




Fuimizionl;punimi dhie-morifimi [ shportove nga-profilet melofke me
diﬂi’eqsibﬁé' 18 pllakés rhbulugse.che mbrojelesenga melali
galvapizudr dhe Znkoar hxb=30x35 tm me: lactesi H=90'cm dhe Irashesia
flomarnes {6 mm. Shpoflg & mbetudriove duhef te kelé dimensione
11519 [hab=30x20-cm dhe lalest H=40 crivitie ifeishes 1¢ phokes 1=3.0mm die 8| cope 10] 100.00.€] 1,000.00 €
kele mekanizmin @ rakjlimit 1 shiportespitz 2biozjen e mbieturinave,
Stiposin,e mbeiuinave montohei fie:plicken hetalike e clic.mé pore

fiesohial ne bazen BA me 4 Bulona,Shajme dhe Tiplia pés perdohm ne;BA.

Furmizmi dhe mblelic & bimsve dhe shkupeve ne. Porenn & objekil. 16 githa bimiel diie shkoret duhat 1 posedajn gerilikaten o
prejardtijes sé lyre dhe pocishlu mbjelia & iyre:duhet 18 batiel ne vend:sl dne wansportile behel ma vaé defne miomeniin e
11520 |mbjeljes. Pérbimel e rung lorlésia e fyre.ne momanfin e mbjelias te fele:1.5my, Dhieu | pRrdomr per mblelisfi & bifeve clrier
shkurreve duhs) te fole: cidekual per llofin Bimeve, pocshty e porashihet olehrosia.orgonike e tyre. P& te gifha birmel dhe
specikal e lyre refescjunt Férshkrimit Teknik.

Y1521 |[Mbjeile e jungul liiedendron Juliphero Fasiigiatum 2 copd 10] 2500 € 250.00 €]
1.15.27 _|Fblelja e fungu “acer Palmalum-Gomed” copé Ell 2500 € 200,00 €
11623 |Mbielio e jungut Acet Pdimaluim *sango-koky” Ccopé 8l 25.00 & 200.00€
11524 |Mbjelia e lunpgut “Acer Palmaluin ‘Dissaclum Alropurpyreym” copé 8| 2500.€ 200.00 €
(1525 [Mbielio e tungul i x eviopaéa Palida” . _copé 48 25.00'€ 1,200.00 €

izirel, rontii | perdeverclle {storme) Rgd moleriali | polisteri me:18
giiha-élemmerite petberese dhe mekanizem monlues. Ne craim le
11801 |parashihenmietet perlidhje.dne fiksim, Mgjyra 18 pergiidhe) nga m? 520 20,00 € 10,400.00 €
shirylézuesi @ objeklit ne keordinim mé Organin Mblksqyres.

Furnzirod, montimi§ profiteve mbrcjiése né mure, 18 redlizuora. nga droi
masiv | lyerme ngiyee transoprente, me glersi22 cmdhe frashasi jo mé:
pak-sé 13 mms i "

Dot mbiofigse vendosen pérgjaté permeldl 18 muréye na.zondit ku ka
\ontakt b6 thpeshi me elementé inven if opa.mobile..

Fiksiril | tyfe reabzohat.direking mur pémes bulonave-dhe siikonit
monlues, duke siguiar a@ndieshmér dhe mbrojie eleklive 1&
slpsriades $& mui nga démlimet inekdnlke,

Furntzimi dhe montimi # ndorjeve. moduldire pér Kablnal e faleleve, 18
raaliniorg me.ponsle kompakte HPL (High Préssure Lomingle} rerisienta
nelalogdshilsé, grvishieve dhe paiconimit 16-shpeshid.

Panelelkans irashés 1213 mm; foe skaje 1& pipurivcra, & fisutirame
aksesore celit noks (INOX) 18 licilt erdi-korozv, 18 pérfstird; kénde
fiialfése, lidhese verfikale.che hozontgle:vidha dhe mentestia,:

11402 mw 35 10,00 € 350,00 €

péifshihet né puné: )

Tiyer me bicve 18 brendshirie dhe lieigues pér e zéné /& lirg",
Menlesha autornaiike p&F inbylfe. ‘ o . ‘
11603 |x&meis reguiivese 18 ndarjeve:ngs dyshemela tont-ujore], L 10 B5.00°€ 2.350.00 €
_Profil alumin osé Inoks p&r mbEshietje né fayan ose né siptifoge,.

‘karaidenstkal kyesore 18 maledalily

- Resistent nda) Uit dhe-lageshlisé,

. Anli-bakieral dhe fiehté pér pashim,

- | pérshialshiém pér dmblente e prdorim 18 lorté publk.

Puriiml, Bumizirng dhe-montini | konsiruksionit 8 plalformese.s¢
) baskelfiolif me 18 githia plesete nevaishma sipas-delaleve ne projekt;
11604 {ne crmim teparashihel edhe-manlitill iabeles, it rieter el Betoniml | cops 2] 250.00 € 500,00 €
dhe fiksmi T konsingkcionit te befied sipds delotevene projekt..

. Punirnl, fomidmi dhe ronkrl | konslruk§¥0ni}—i_}é:pcrlmve spas defalevene|
1.1605. |projekt né camir le porsstifiel edhe fmonkimi | rjeles s&: portave me te| copd’ 2 250,00 € -500,00 €
glitha.alementél pedlidhie dhé fiksim $igas-detaleve ne projekt.




PUNET £ E NORYSHME

ien € kabllove tE ndritimit elekt ik 12 Jashtém, e

102 [PUNEF EGERMIMIT 4,645.00 €
1,03 {PUNET E ZHAVORIT 41,90500€
1.04 |PUNETDEMOLIMIT 40,45500-€
105 |PUNET EMURATIMIT 4,29500€
1.06  |PUNET E-SUYATIMIT DHE PATINIMIY 162,150.00.€
1.07  |PUNET E NGJYROSSES 4655000 €
1.08.\PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELZIMIT DHE VESHJEVETE DYSHEMESE 176,42500°€
1.0 |PUNET B-HIDROIZOLIMIT 485000 €
110 |PUNET EFASADES 1,110.,00-€
1.§1  |DRITARET 32,800,00:€
112 |DYERT 34,050.00€
113 |PUNET EEMETALIT 1655000 €
1,14 |PUNET E PLLAEONITTE LESHUAR 3,400.00 €
1,15 [PUNET E-PARTERTT 50.730,00€
1.1 27,160:00 €

|HODSING Infection dié-cast sliminluny Gady, painted steet lyfe

F
|naja)shme
Katakters{tikat teknikes
ECLATEC KERIS 4

BOWL Thermally tempered llat glass

- ¥
OL0L b socaoim, 0000 €
2.01,.02  {Shtrifa e reres 1=30+10tm. in? 320 5.00 € 160.00 €
20003 [Vendosiae shirit per paralejmirinn "reezlke per jete”. m 400,01 .20 € B0.00 €
-y |Purnzimé dhé punimi Ebazamenteve pre} betani 80xEM100cm. Ohe vendos]a e pllakes] L ™ . .
2.01.04 & bashka me gy PV B 63 £0pE 2.0 250.00°€; 500.00:€
Fuenzimi dhe-gunimi 14 bazamenteve pre} betont 50x60xB0c; Dhe vendos]a e pllakes - . .

_ 20108 se bashiu me gyp PVC 963" coni 0 o€ 13300€
20106 |Furnklmi dhe mantimi Ekabllove anesgjotie NAYY- J Axi6mm?. .m 480,0 200€] 960.00€
20107 Fun’ﬂilrnl ‘dhie mantimil | kabliove energletike NYY=)-3xL5mim?, m ‘J.BB‘.SE 100 € 188.50.€
20108 |F 4 dhe montimt 1 kablipve energjetike pompe NAYY- Sxdmm?, m 100.0; 200€] 000 €
T0L09  iFurmaini dheveriddsa-eshirlt pertokezam te shtyllave FeZn 20xamim. ™ 400.5] 1.00€ S00.00€
201,30 |Euresiml dhevendosja e kiygezarve t2 tokéal it -eopl’ Al 300 44,00 €;

o Punimi | eleboratit ger matjen e “tokezimil mbrojtese, te cdo shtylte metallke’ dhe R .
20131 matjel gertensmnl e haplt ghe Erek[es per gdo shiylle, ol 10 10.00€ 10.00€
Punet e ppsediikyar( bartja-¢ dheut, mbulimi Ikanalit ngjashap) 20,00 €

4. TrashesTa.e murit te lires per 1=1.0m, @76, 1=2.5mm,

5, Pesha e shiylles m=165kg.

6.Dimernsion: pliakesse shilles 40440x12mm per ankesim.
7. Ankdrat 20mm,

£ Ehiullab dilliat 1e bon 2 test sida bendhisail

20201  |FINISH Polyester powder coating, any cokur svaiiatile cojé A0 80.00€] 320,00 €
COLOUR TEM?ERATURE 4000°K,
OPTICAL-QUADRALENS / Spétific
FLLBC & POWER Up to.74 628|m 503W
FLECTRICAL CLASS Chass Lot Il
MOUNTING U-bracket:
FUTTRITI GHE FHOREI 1 STTYIES MRETAIIKE 6 Bawatizuar n-om e e -1t ne Farme 1e
harkut me elémaentét perc]ellse si-bulonat tidheset dadot etj.
Karakteristika teknikes ‘T'pl A
1, Trashesta & mupt'te shitylles par. h1=3.00m, #1589, t=5:6mm,
2. Trashesfa.¢ murit te shtyles pes h2=3:0m, B133,44) B, | .
20202 [3.Trashesia e murit e shiylles per h3=3.0m, {108, t=3.6mm npé 4.0 350.00€ "1,40D.00 €




2.02.03

Furpiziml dhe: montimi 1 trupit ndricues LED, 75W kupol se bashku me shtylle-hi=5m,
me elementet percjellese. Preferohet{

NISMO,Die-cast aluminium body,Optional: deep polycarbonate, Polyester powder|
coating, any coluur available,4000 X, Up ta 9041Im; 75W) apo tenglashme,

202,04

trupit ndricues 79W, LED:
Karakteristikat teknike:
1.Tensloni nominal 450V,
2.Rryma nomina e sigureses 16A.
3.Nurmit | sigures 2:

4.Tpil kabllos kyqese 16/Cu.

§ Temnerafuta & nunes -50° deri 1307

copé

350,00 €

5,250.00€

Furniziml dhe montimi, T grupit.té siguresave nga poliesterl{aralg] te] per furnizimin er

‘topé

18.0

50.00 €

950.00 €

2.02.05

Material i imét lidhgs | pa specifikuar.

pl

1.b

10.00€

10,00 €]

TOTAL POZICIONI

- 7,930,00%€

2.03.01

Fu(nhlm'i dhe monﬁmiltabﬂzs KSHE me. dlm EUGxﬂOOxZJD mm, 1B6S, té tensioplt 1€

ulté ¢i dhe lidhja e kthings t& tenslanit t& ult, fabrikisht dhe e atestuar sipas’IEC 439,(  cop@ 1.0 200,00 € 200,00€
né t& cilén da té vendosen elementet:
Furniziml dhe.montimi i Residual Current Clrcult Breaker 324, (300mA); ‘copé 1.0 25.00 €| 25,00 €
Furnizimi dhe instalimi i matesit & energfisé topé 1.0 10,00 € 10.00€
Furnizimi dhe instalimi i ndérprer@sit. Nderpreres Fotolectric-per kontrollin e gkyqjen e copd 10 35.00€ 35.00¢
kontaklorit kryesor 32A i -
Kontaktor 3P 32A me kontroll 220V'AC set 2.0 55.00€ 110.00 €]
Nderpreres-manual 324 me. 220V AC: set 20 15,00 € 30.00€
Furnizimi dhe montiml | siguresa automatike’ trepolare 3P me: karakieristlké vepr\m!il sat 20 10.00€ 20/00€
pér reyma nominale In=32A : Bl ==
Fuenizimi dhe montimi | tabeles KSHE me dim 400x300x210 mm, IPG5, t€ tenslonit 18
ult@ si die lidhja € kthinés té tensionit té ulét, fabrikisht dhe e atestuar sipas 1EC 439, copé 150,00 €
né t& cllén do 14 véridosen elementet:

TOTAL POZICIONI: .- 5B0,0D €]

Fummrnl dhe munlim[ i kobllova iergjelike NYM-)_ 5x2.5mm, [ky

-204.01 poziciche eshie fek murel e reja dhe ata te demoluara): m 500 100.00€
; Fumnizmi dhe monfiml | kabllove energjelike: NYM-1 3x2:5mmi(ky| T ;

2040 pozicione eshie lek muret e reja dhe ald fe demoluoral LU 4308 200€ 8000e
; Furnizimi dhe monfimi | kabllove per ndigim NYM-J 3x1 Smm?, Ky o ’ i
-2.0403 potzicione ashie fek-murel e reja dhe ofa fe demoluora) 0 800.0 1.00 € 300,00 €

Furnizimi dhe monlimi | gypil 1e° binjezuor PYE @32mm: (ky pozicione o i
20404 eshie lek murel e réju'dhe -ala e demoluaid) in 3000 0‘50’% 180:00:€
; Furnizimi dhie monlimi’ | gypll 1e brinjezuat PYE @16mm. (ky poiicione ;
2408 eshie ek muret-e rejo dhe-ala le demoluara) e ane i 1ok
2.04.06 Ft:rr:ln:l}l dhie monfimi | gozhdave e btonll, shirlit melalik’ Ie viimzuar, ol 0.00 él
TOTALFOZICION! '

- [PRIZAT-DHENDERPRERESIT

2.05:01

Furmiiit dhe:montiml | piizave monofozore pér.monlim 18 mbrendshém;
16A, s& boshku me elementet pérciellEse, | sistern modular,

copé

140.0

42000 €

2.05.02

Furnidml dhe monlimi | prizave | monoldzore me-mbulese pér montim 1&
mbrendshém, Banjo, 1A, s& bushku me elemenief pércjeligse , sislem
modular.

copé

'20.0

60.00 €

2.05.03

furnidmi -dhe mentimi | ndérprerésve 1& ihjesht pér manlim &
mbréndshém,16A; s& bashkume elementet pérciellése sistem modular.:

-copé

80.0

3.00 €

240,00 €

2.05.04

Furnizmi .dhe. monlimi i ndérprerésve; dllemolly pér monfim 1€
mbrer\dshém 16A, 58 hashku me elemenlel péiclellése sislem modular.

copé

3.00 €

90.00 €

205,05

fumidmi’ dhe monlfimi | ndémprerésye Kryaford pér monfim e
rmbrendshism,16A, s& bashku me elementel pércjellésesislern modular.

copé

20.0

3.00€

£0:00 €




[ 20506 |Fuingmi dhie'monlimi i nderpersit per boller. copé |
2.0507 |Materiali | imét pl
TOTAL EDZICIONL

SOREKAPITULLIME - R s SR
: PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLORTE NDRICIMIT TE JASHTEM 3,087.50 €
2.2 TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE KONIKE 7,930.00 €
2,3 TABELAT SHPERNDARESE ENERGIETIKE 580.00°€
24. ‘INSTALIMET KABLLORE 1,510,00°€
PRIZAT DHE NDERPRERESIT 900.00€
7 PUNETE INSTAUM)EELERTRIK = e H007:50 €
SHEMU NAIM ERASHERISHTIME -
aramasa ohe parallogarla ==
CINSTALIMET MAKINERIKE
JTRUPAT:-NGROHES DHE TUBACIONI& 1 o i = : i
e 5 i Gmiml njesl | o pp
Nr, Pérshkriml Njésia Sasia l ‘ma TVSH l Shuma me TVSH
_Radlalora té-gallkut t "Enrad" Gjilan ose le:ng|ajshém, porosilen komplet me
mbajlésa, valvolave pér ajrosje:dhe kapake holzontal dhe vertikal:
1 Tip: 22/600,
L= 600mm copg 5 85.0 425.00 €
L= 1000'mm copé 26 430.0 .3,380.00°€
L= 1200:mm copé 69 165.0 9,735.00°€
L= 2000'mm copé i) 200.0
2 Valvolat par radiator n& hyrje s& bashku me termokoké' R-15 copk 98 ‘5.0
3 Valvolat e thjeshla pér radialor :n& dalje R-15 copé 99 5.0
“Gypate bulé Al-Plast(Pe-Xc/Al @ 16,0 X 2.0 mm ~me o
4 ye!é’lzu}lm : 4700 1.5
“Gypale bulg AlPlasl (Pe-XclAl) 26,0 X 3.0 mm - me — 500 200 1,200,006
vetéizolim
5 Gjysémilidhése. 1":@-25 FM copé 64 5.00 320,00 €
Koleklorét pér shpérndarje dhe ‘mbledhje komplet me valvolat:dhe xhunot
(dhsel) ijé.pjeséshe R-15; valvalal avtomatike pér ajrosje.dhe valvolat e
zbrazjes 18 monluara né koleklorét e shpémdarjes dhe mbledhjes R -1 5 pér.
|lidhjen e gypave AL-Plast, i
8 1" >Bx % copé 4, 300.00 1,200.00 €}
1P >Tx %" copé: 3 280.00 840.00 €
1" >6x %" copé 4 250.00 1,000.00 €
" >6x¥ copé- '3 250.00 750.00.€]
1" > 4x ¥ cop! 1 - 300.00 300.00 €
1" >3x U cop 1 300.00 300.00 €]
7 Valvola sferike mé holander 1" :cop :3B: 5.00 190.00 €
_ Kaselat pér montimin e kolekloréve shpérndarés dhe pérmbledhés, &
punuara nga llamarina komplet -me dimensione [
8 800 X 450:% 110 mm copé: 7 100.00 700.00 €
600 x450 %110 mm copé- 4 100.00 700.00° €]
400 x450x110.mm. CopE: 2 100.00. 200.00.€
9 Propen-per fiksimin e kaselave cope 8 10,00 80.00 €
_Gypal e gelikut {trashesla. e muril te'gypit'3,2 -'4;5)
DN-65 m 120 10.00 1,200,00 €
10 DN 50 m 80 10.00 800,00 €]
DN 40 m 80 10.00 BU0.0D_E
DN 32 m 80. 10.00° 800.00 €
DN 25 ‘m 70 10.00 -700.00 €|
; _Filingu par.gypa t& gelikut sl kihesa, mbajlése, gasi, leli pér saldimelj. &shié i . 5
1 56 % e poslcionl. 3 ' % 0.5 4400.00 z,zqq.uo-el
; _Pasldml dhe ngjyrosjze gypave me minium hiri si'dhe me rigjyr perfundimtare i )
1 Tlere gypave te.qelikut,me ngiyre te qendrushime.temp 120-C.(dy hera) m E0 {00 T L
13 Mbajtsel e gypave konzollal [ 99 1.00 89:00°€
14 7olimi | [ubacionltlé gelikul, me armaflex AC Tubolil DG
TL- 65H3-DG m 120 2.00 :240.00 €|
15 “Valvola sferike me holender DN - 32 copé 2 10,00 20.00 €
18 Qajros|e aulomatike e drejle1/2" copgé 20 25.00
17 Gjysémlidhése - 1"-@ 25 FM copé 2 5.00
18 Shpimi i viimave dhe depériimi i lubave komplet 32 5.00
19 _Izolimi 1e'rm!k.ngypave né kaldalore me lesh mineral 60 mm me mbéshijellje. m* 4 o
12 lamarin&s ‘sé Al - 0.5 mm- b
20 Punimi | enéve pércajfosie V.= 2| se bashku me valvola DN15 copé 4 15
21| Liferimi dhe montimi | termomanomelrit copé 4 15




22 Grila.fikse per monlim.ne dyert banjove 350x100 mm capg 1 50 50.0 €
23 Eurnizimi dne. montimi [ PV-valvolave @125 mm, prodhues klima oprema copé 26 1§ 390.0€
24 _Punimi | kanaleve nga llamarina e zinguar me Irashési 0.5 ....1.0. mm(ne tere 6.000.0€
hapslren e objekll) kg 500 10.0 REY
P[esél fazonike &shlé 30% nga poz. D. 4 ~ 0.4 6000.0 2.400.0€
Grilatikése kundér shiut, prodhues Klima oprema ose e ngjashme
26 125 mm copé 1 15 15.0€
160 mm copé 1 15: 15.0 €
27 Fufnizimi dhe monlimi | irakés anllvibruese. m 1 50 50.0 €
: _Montimi | rregullatoreve te numvit te rrotulllmeve tevenlillaloreve 5 ;
28 Tpolencimelral) copé 7 26 175.0:€
Venlilalore kanalor per thithjen e alrit te ndolur ne kaldalore V=600m3ih copé 3 1000 3,000.0 €
Venlilalore kanalor per thithjen e ajrit te ndolur ne kaldalore V=500m3/h copé: 1 850 850.0 €
29 Venlilalore kanalor per thithjen e ajrit te'ndaluc ne kaldatare V=400m3/h copé 1 750 750.0 €
Venlilatore kanalor per thithlen e ajrit 1e ndolur ne- kaldalore V=300ma/h capé 1 600 ‘800.0°€
Venlilalore kanalor per thithjen e ajrit te ndotur fie kaldalore V=100m3/h copé 2 260 500.0 €
30 Giil ge vendoset né dere le kaldalores 600x400 COpE 1 500 500.0 €
REVENTON HG.30 35-se bashku me rregullator le temperalures
3 maa";éﬁ::gg i copé 3 4000 3,0000 €
fita 50/30°C.
32 Malesialet e Imia dhe punét e pa parapara 3% nga poz.Al. deri A31 % 57262.00 1,717.86 €
-33. Transporl 2.5 % nga pozicionl A1 gjeré A.31 komiplet: 57262.00 1,431.55°€
10.00 10.00€

“Shqyrlimi | instalimit me u[# (& fih&t dhe

komplet:

“GJlthgsejtiTotal

60,421 €

PUNET E DHEUT - UJESJELLESI

Thyerja & betonit-me mijete adekuate dhe demolimi. | rrietit
elzistues te ujesjellesit .dhe ne hapesirat kur lkalon rrieti
ujesjellesit (Demolimi 1 rrietit elaistues te te glitha banjove) .
Ne -cmim ‘te kalkulohet demolimi nevo]shefn i shtrirjé se
rrietit te ri te ulesjellesi si edhe kehimi | hapsesirave ‘té
demoluara ne gjendjen e meparshme ne hapesirat ku lalojn
gypat, Materiale e demoluara dhe mbetjet e thyera duhet té ne
deponi te caktuara nga organi.mbikqyres.

komplet

50

50.00

GYPAT E UJESJELLESIT

20

Furniziml dhe montimi | gypave Gypat PeXA-al' te klasit te|
pare.duke perfshire dhe t& giitha pjesét e nevajshme fazonike
dhe lokat e lyqjeve te elemntéve sanitare, Pagesa béhet pér |
m' té gyplt t8 montuar komplet sipas normave -dhe
standardeve teknike. Ne cmim te llogaritet testimi “dhe

dezifektimi rrjetit.




2.1 |Gypl ule Pex uji | feoht @ 16 mm {1/27) _ 720 1.5
22 |Gypi uje PexujiTngrohtt: @ [6mm {2 —_— ‘360 ]
2.3 {Gypl tfe Pex uji | froht dhe ngroht: $20x2.8 (3/4") —--— 150 1.5
24 |Gypi uje Pex il | fioht: @ 26x38 mam (1Y) ——— 160 1.5
25 {Gypl uje Pexuli Eftoht: @ 3dxdd mm (8147 ——— 85 £.5
264 Jlzolimi per Gypa 1475 0.5
Blerja dhe montimi i Gypl te polietilenit PE-X af, 100 PN 10
14 Bar pr furnizimin e rrietit. te ujesjellesit per rrietin kryesor
’ dule pérfshilié & giitha ‘plesét e hévojshme fazonlke Pagesa
béhet pér i 'm' t& gypit €8 mohtuar komplet. '
3.0 (DN 32mm 120 4
Fuinizimi dhe montimi 1 kative shperndirese 60x60cm me te
giitha pjésete percjellese duke perfshire edhe kolektoret e ujit
, e to froht dhe konektoret e gypave te. ujit te froht duke .
40 b . o 10 55
pérfshiré & giitha pjesét -e nevojshme fazonike Valvolat
keysore te rrjetit ujesjelielst, Pagesa behet pér cope: te Kutive
t& montuara komplet.
PUNET PER KYQJEN NE RRJETIN E UJEs.
50 Kyqia né rijetin kryésoré elaistues. me te giitha pjesét e o 0
" Inevojshiie fazonike.
Testimi | rrietit te Ujesjeltesit )
6.0 | 5.00




Thyerja @ betonie me mjete adekuate dhe demolimi. | rrietit
elzistues te rrjetit te kanalizindic dhe rié hapesirat kur kalon
ieti kairalizimit, (Demolimi | rijetit elaistues te te glitha

banjove) Ne cmim te kal_i(ulqhg; demoliml 1 fevojshern |

& 160 mm capé

20 ‘ ‘kamplet f 100. 100,00
shtfirje. se Triedt te ri te lanaliFmic s edie kehimi
hapsesiraye te -demaluara né glendjen e meparshme né
hapesirat ku kalojn gypat.. Materiale ¢ demoluara-dhe mbetjet
e thyera duhet t& ne depon] te calituara nigd organ! mbilgyres.
PUNET E GYPAVE
Furnizimi dhe rontiml 1 gypave PESNS Polypropylenl (PP}
Silent te Klaslt te pare, pér Instalimin e, kanaliziinit duke
i0 pérfshire té glitha pjesét.e nevojshme fazonile dhe mbajteset
) dhe izolimin e gypit. Pagesa béhet pér | m' t& gypit t&:montuar
komplet: ne. sasi jane te perfshira -edhe .gypat e
Ujmebledhesave,
3l PYC @50 mm m- | 385 2 770.00
332 PVC 75 mm m | 260 f 260.00
33 PVC 4 110 mim ' 85 1 185.00
34 PVC & 125 inin m' 90 3 270,00
35 VG ¢ 160 mm m" g5 3 255.00
Furnizimi dhe montimi | revizoréve né vertikalet kanalizimit té
cilat vendosen sl paisje né vertikalet e kamalizimit dhe qé
40  |shérbejn fastin kur gypat bliokohen nga materialet e
ndryshme, pér debliokirrin-e. kanalizimit né lto palsie duhet t&
vendosén sipas-detdlit né projeke
4.1 ® HOmm copé 28 15,0 420.00
42 &1 mm _ copé 14 (5.0 210.00
43 14 15:0 210,60




T |Furnizien dive montimi & ujémbledhésve 8 brendshém

=515 cmi; DN-75 me te githa pleset jellese t ‘

50 a- 5 ¢ _ m(;e e githa Pj ‘se P_érq? ese te copb 30 150 300.00

i ujembledhesve: duke perfshire edhe fzalimin e ujembledhesve)
nga materiall inoxit.te fasitte pare,

60 qula e rr]éf:ii'ri k‘r;}'res_oriij gkzis‘tueS ta kanalizimit me te glitha copi 12 50 £00.00
plestt e nevajshime faronike: :

70 |Testimi i rrjetitte kanalizimit felal kornplet i i0 10.00

1.0,

Girroiml me. doré dhé me makina, dhea Eshté | kateg, s H-té
dhe [V-t& né proportioi 90% dhe 10%. Tehet & kandleve
duhet t& gérmohén oé formé t& riggullt dhe & pérpunchet

fundl 1 kanalit. Dheu | it duhet té. menjanohet larg kanalit
né largst min. 1,00 m"

- Gérmimt e makina né-thelldsing mesatare 14 kanglit deri né
2:5 m', kurse-gjérésia varet hga profili (&) | gypit,

IN

gérmimi me making 50%

78715

787:50

.2

0.5

393,75

20

gérmimi me doré 50%

Plarifilgrat | fundic t& kanalic.pis pérfundimic & germimit dulke)
dhéné ramijen e saked sipas projeker. Logaritia bihet pér | m2
t& sipérfages reale t& planifikuar,

78715

350

0.5

175.00

36

Furnizimi dhe mantinii | gypave té drenazhimit duke pérfshiré
té githa pjesét e nevijshme fazonike Pagesa béher pér| m' t&
gypic 18 montuar komplet; Ne el te katkulohet trasimi
gieodezil | vijave lu do te kaloj rrjett | drenazhimit st dhe
percleliiz e. punimeve: me fnstrument gjeodexzik. Punfml 1
drefiazhimit. duhet. behete sipas detajit re projeke: duke
perfihire edhe hidroizofimin e.objeltit shtresat mborjtese dhi
gieotekstilin per"’-g’iﬁte.‘g;ithe'perlmetrif:-te objeltit,

3.4

G0 men

‘3500

50

1750.00




?urnizimi_ dhe: montimi  zhavorit dremazhues pergjate
perimetrit te- objektit te gypit.te drenazhes deri ne lartesin e

40  [duhur zhavori-te drenazhimit duke perfshire edhe vendosjen | m’
bazamentit nga dheu joujeleshues ne fund te gypitisipas detalit
né projekt

1050

0.5

525,00

m H

ndertimtari, si dhe harxhimet tjera

operacionet e punes, harxhimet e materalit dhe veglat ndihmese te cilat i-parashifen me porm

KUSHTET E: PER_G]'ITHSHMEZDHE TE PERBASHKETA PER PUNET E OBJEKTEVE SANITARE

Ekzekutuesi i puneve perveg pershkrimit te pozicioneve: te puneve.ne gmime ka perfshire dhe Keto Fkashte te perbashkéta:
Punet e objekteve sanitare do te ekzekiitotien teresisht ne baze projektit-dhe-dhe rregullave ne fugi.
) at dhe stendardet e punes ne:

Cmimet pershijne te gjitha

Demolimi i elementeve ekzistuese (Demalimi. i elementeye
élczistuese i te te gjitha banjove duke perfshire WC: guaca,
Lavaman, Pisuar etj) . Ne cmim te kalkulohet deniolimi i
10 - |nevojshem si edhe kehimi | hapsesirave te demoluira ne lkomplet
giendjen e meparshme ne hapesirat ku.ve,ncﬁosen elementet e
reja. Materiale e demoluara dhe mbetjet @ thyera duhet té
trasportohen ne deponi te caktuara nga organi mbikqyres.

1000

1000.00




2.0

Furnizimi, transporti dhe montiml konstruksionit Geberi apo
te ngjajshem dhe montimi i guaces WC-sé, prej porcelanit te
Idasit te |-re, po ashtu duhet t& pérfshihen té gjitha elementet
e njé WC guackes, me kapakun per ulje, komplet me lazanin
pre] porcelani per uje, me gyp per shperlarje @ 5/4" dhe
manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida te mesingut
me tiplla, Gjithashtu ne ¢mim duhet llogaruar edhe "EK"
valvola per lidhje te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili
me guacen e WC-se lidhet permes nje gypi te zinkeuar me
diameter @ 3/8", Liogaritja pér copé té komplet pozicionit t&
ekzekutuar,

copé

21.00

300.00

6300.00

3.0

Furnizimi, transporti dhe montiml komplet [ lavamanéve né
plesén me mbulese te sifonit te shkurter, té klasit té |-ré. Né
¢mim llogaritet sifoni | kromuar, baterija manuale pér ujé té
ftofté komplet me nje "EK" valvola pérforcimi | lavamanit pér
murg, , Llogaritja pér copé té lavamanit t& lkompletuar.

copé

24.00

100,00

2400.00

4.0

Furnizimi, transporti dhe montimi tush kabinave, t& klasit té |-
ré. N& ¢cmim te llogaritet baterija manuale pér ujé t& feofté dhe
t& ngrohté komplet me dy "EK" valvola, pérforcimi kadés,
Llogaritja pér tushe kabine te montuar. Ne cmim te perfshihet
edhe ujembledhesi nga inoxi ne kthinen e tush kabines.

copé

3.00

250,00

750.00

5.0

Furnizimi, transporti dhe montimi tush kadave, t& Idaslt t& |-r&.
N& ¢cmim te llogaritet baterija manuale pér ujé té ftofté dhe t&
ngrohté komplet me dy "EK" valvola, pérforcimi kadés.
Llogaritja pér tushe kade te montuar.

copé

2,00

250.00

500.00

6.0

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet | pisuareve, té
Klasle t& 1-ré, N& gmim te llogaritet baterija automatike pér ujé
t8 ftofté dhe t& komplet me dy "EK" valvola, pérforcimi
pisuareve, Llogaritja pér pisuar te montuar,

copé

4.00

150.00

600.00

7.0

Sigurimi, transporti dhe vendosja e;\-sﬁqyreve duke perfshire
mbajteseve te sapunit, mbajteset e peshkirit si dhe te rol
letres se gjere 20cm. Elementet jane te klasit te |-re nga celiku
| kromuar dhe vendosen afer llavamaneve. Llogaria ne cope e

lkomplet poziclonit.

copé

24.00

85.00

2040.00

8.0

Furnizimi, transporti dhe montiml | bojlerit te klasit te paré
me te gjitha pjeset percjellese.

8.1

Bojler 80 Liter

copé

7.00

150.00

1050.00




Vérejtjc: Gmimi pér gdo pozicion duhiét & pér{shijé: Ble
e pozicionit ne glendje plotésisht funlsionale, garanclani

r!En;furrili?min,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen
n 5i-dhe kdmpletimin ¢ certifilkatave dhe atesteve te prodhuesve.

N& émim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri ng [éshuarjen né funlsion. Llogaritja e pozicioneve

té bfe'h‘:étsipas gjendjes sé realizuar né teren.

PERSHKRIMI

Shuma €

INSTALIMET E UJESJELLESIT 4,135.00
INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL 3,590.00
DRENAZHIMI 3,63125

|

OBJEKTET SANITARE

14,640.00

211

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik:i
repardve 18 rijelss shiatérore. N& cmim-té kalkulohet trasimi
gjeodezlk i vijave ku do’1& kaloj rijeli i kanalizimit fekal si'dhe
pardellia e punimeve me instrument gjeodezik.

275.00

0.50

137.50

2:4.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore; zgjedhjae
problemeve eventuale g lidhen me:planin operativts ndé&rtimit si
dhe pérpilimi  planit detal operativ q& lidhet mé procesin-e
ndértimit. N& gmim i llogaritet edhe kosto eventuale'e detektimit
me aparatura elektronike périnstalime néntokésore si dhe,
evidentimil | sakté | instalimeve g& duhet t& mirémbahen gjaté
kohés se Rdértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre
(rrjeti elekirik, rretii telefonisé shtepiake, efj)

276.00

0,50

137.50




2:23

Punimi | kygies nie puseten-elzistuesie-ku peefshinel shpimi tubit:
iga BiA-dhe perforcimi | gypit to 1 me beten {ne rast (& demfiit te
pusetes te parashifielpunimi Lpusetes se feme te'giitha
elemeniet perberse )

231

@érmiml per hapjen a kanalit kryesorié kat, li-IV {&-dheuf; mé
making ng gjérdel sipas normédvedhe standardeve teknike-
{vargsishi-nga diametri L gyplt) dne héllsl slpas profilit gjatEsor:Ne
kete poziocion perfshitiet edhe largimi’i ujrave me-pompim.dhe
transporti deri ne Yargesi-10-km,

950.00

0.50

475,60

Siguriii j kanalit nga shembja e dheud. Sigurimi behet me pahi &
parapara.sipas normave pér ket lloj pune;sipas delalit né projeky
N t& dy-ariéte kanalit, Sigurimi bahet pér theligsitdhe kalegoring
& tokbs. g Jané i parapara iné inasat & mbrojtjés né puné. Sasité
jane indikative dtie punikryest ni bashkpuriém organily
mbikayrés vendos se ky do 18 aplikohen kste masa, Rrjedhimishi
& dy.mbajné hérgjegiésing per ket proces

275.00

.50

137,50

233

Planiifikimt i fundit i8-kanalit me doré me saktesi +1cm.

275.00

0.50

137.50

234

Elrriizimi, transporti ghe vendosja e rérés 0-16mm né fundin &
kanallt afiash dhe mbi gypa

150,00

3.00

450.00

:.2.'_3.?

Mbuliml dhe planifikimi | kanalitme dhe te.germuar paraprakisht

800,00

1.60

80000

238

Transporl | materlaiit & teprt deri né deponi GEM.T. 10km.Dhe
shkarkiriii § aterialit 18 demoluar e deponing legale ose né

vendin te ollin ecakton Organi Mblkyrés..

m

150.00

1.00

150.00-




2341 |kalimi nsh srugén e asfaltuar , sipas detalitia dhénit  né projekt ‘ 112.50
me shpim, pér kalimin e gypit@-250mm.. m 7.50 15.00
2312 Largimi ujrave nantokgsor me pompa nese-ata ‘paraqitan. LEogana 10.00
behet pérdjaté giiths nrechait 18 purias deri né pafundimin e sal.
P L A e
Furmztmi fransparti dhe montlmil tubave & bnn]ezuar PE SN4 pér
kolektorét kryesor dhe sekondar
Furnizimi, transporti dlie montimi | fubave-té brinjézuar PE'SNS
sipas-slandarleve.
241 |PESNE'® 250 mm m 375.00 300 825.00
SRbet B25.00
; Srink bt L) e A 5’“1;: G e T
[ Fuinizimi, tfansporti dha vendosja e betonit par pllakén o poshime a - ; .
251 pér pussta me betonarme C- 20125 d=20cm m 260) 2500 62.50
262 Furniar'ng.-!ryapqurrﬁrrzlhervendnq;a & betopimil pér kiheta me m® 120| 1000 42.00
pérpunim sipas detafit.
5a Fiirnizimi (ransporil dive mondimi i Wbave {per puseta) prej ‘betonit o A
253 | armuar 2800/ 000mm {elemente & parafabrikuafa).. m 33.00) 15,00 495.00
; Fughizimi transporlr .dhe montim I'kenuseve pérpusela prej betonitf 44 60 '
254 £B001700/600mm (slemente & parafabrikuara). copg | 41001 1500 165.00
Puriimi dhe montimi t shkailéve prej arma!urés @20 g edo 30crn " ) - }
255 dhe inkastrimi Ityre né befon me-lyrje-‘antikoerozive: cope 10.00 1.00 10.00
- Furnizinil, transporli.dhe montimi'{ kapakéve. prej betoni {e armuar, . . 3 a4
266 duke perfshlre edhe dorezen per hapje le kapakiil cope 1.0 1.00 .00
_ 755.50,
361 |Testmil relds s8 kanakizimit ' o' 27500 0.50 137.50
: 42 137:50

27500 €
150,00 €
2,272.50 €
825.00 €
766:50 €
137.50 €
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.8.C. Gjithcka qé duhet ta keni

-

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144961

pPér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té TALA ENGINEERING SH.P.K.
(emiri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té& prokurimit: Titulli:Renovimi i Gjimnazit Naim Frashéri ne Shtime
Nr. prokurimit: 617-25-7750-5-1-1/C899

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, ne emér te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 79,722,56€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet née vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 79,722.56€ sic 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kerkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 16.10.2025 deri mé 16.11.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 16.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

%; /éﬁrq.zz_«
y £ 4

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa; Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



s'? EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.5.C. “ I | I III III |I"I |||
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli*-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 144961

Kontraktuesi

— e - Lénda e Garancisé
Emri TALA ENGINEERING SH.P.K,

| Pérfagésuar nga _ | Taulant Bajrami
1

| Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
F e A ane

| Prishtiné, Rruga Mitrovica, 4

| Adresa
| NriBiznesit

811400457 e ‘ _
044604537 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

| Telefonf

L
!,
5

|
|
|

pPérfituesi i garantuar me kéte police.
Eam 4 S T { )
{ Emri | KOMUNASHTIME N | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
| Adresa | Shtime Iy . | marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. | detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
. e ma s L Garantiest o s ) Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
| Emri Elsig | L Wy S ) .
e o Sl 8w e e e 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| carantiesit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
S ey =T T T - o g e e gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né fucr;ksion té plotési;ntit té Elet;rrimeve n(;:laj piirfitu;asit
e T et — e — H f rea 't ] H il 1 H ra UE i 5
Shuma Siguruar 79.722.56 NG i (cedimi i té drejtave nga Perfituesi te iguruesi/Garantues
i P?”Uqh? 16.10.2025 - 16.11.2026 4, Ky sigurirr] gshté lidhur sipas Klﬂshteve t& pglrg!lthsthrr\.fa t& S.llgurlmlt
{ Sigurimit | ) = s I Su Tl té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
el e NSRRI I N pérbérése e késaj Police.
| Tvsh e p e R B S, L e o {ach dirbte
' Brimi Brito 1,633.00 5. E?r gollc? te"s:ar“nrkmtt- EI:zekuilm;(Ll;on.ttr?Eav:‘a o pjesg Prerjeirese e
| T e e e s e D e ésaj police &shté kontrata e ekzekutimit te puneve nderm
| Data e Iéshimit 16.10.2025 10:23 " o g ; 0
[ ataeleshimit | 1610.20631%:23 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: SiguruariF) di dhe n:\arré::veshja & IifihiJr né mes Siguruesit dhe
Titulli:Renovimi i Gjimnazit Naim Frashéri né Shtime | Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,.

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |

i Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
rta Hyseni - 3480

¥ ~

GELSIG

v




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date:
Nr./Br./No 06/144
Drejtorine e Prokurimit
Pér/Za/To:
/*"""-""‘P_'\“
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadaster"dhe G]eod
Nga/Od/From:
Drejtori, GREJTALB EMINI ﬁ g
1 Vendim, pér Menaxher té Konftr :
Lénd ject : (e
gnda/Predmet/Subje drejtpérdrejté té& Menaxherit té kf{otrates '

d'

Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Puhiik ’céﬁﬂeaubhkes sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Renovimi i Gjimanzit " Naim Frashéri" ne Shtime

1. Menaxher i Kontratés: z.Visar Tershani
Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OE duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |. Té léshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

2. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Grejtalb Emini
3. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés:

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né pajtim me
Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:
1. Menaxherit té Kontratés;
2. Mbikéqyrésit té& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;
4. Drejtorisé sé Prokurimit.



